
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 3 

  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1061 del 12/05/2023 

REGISTRO GENERALE N. 1061 del 12/05/2023 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 237 del 05/05/2023 
PROPOSTA N. 1246 del 02/05/2023 

 
OGGETTO: Liquidazione e pagamento del servizio di manutenzione straordinaria della centrale termica della 

piscina comunale – CIG: Z5B3A4BE65 

 

Il Dirigente della 3^ Ripartizione 

 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 43 del 31.12.2022 con il quale sono state attribuite al 

sottoscritto Dirigente Tecnico a tempo indeterminato del Comune di Sulmona a decorrere dal 

30/04/2021, le funzioni dirigenziali della 3^ Ripartizione “Pianificazione/Gestione Territorio, 

Ambiente e Infrastrutture”; 

Dato atto che il presente atto rientra nelle competenze del Dirigente della 3^ Ripartizione; 

Richiamate: 

-la Deliberazione di C.C. n. 14 del 07/06/2022 recante: “Approvazione del rendiconto della 

gestione relativo all’esercizio finanziario 2021”; 

-la Deliberazione di C.C. n. 35 del 25/07/2022 con la quale è stato approvato il Programma 

Triennale delle OO.PP. 2022/2024 e l’elenco annuale 2022; 

-la Deliberazione di C.C. n. 37 del 25/07/2022 “Documento Unico di Programmazione - SeS 

2022-2026 / SeO 2022-2024”; 

-la Deliberazione di C.C. n. 38 del 25/07/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione finanziario 2022/2024 ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. N. 267/2000  e art. 10 

del D. lgs. 118/2011; 

-la Deliberazione di G.C. n. 219 del 05/08/2022 recante: “Approvazione P.E.G. finanziario 

triennio 2022-2024”; 

-la deliberazione di G.C. n. 263 del 23/09/2022 recante: “Approvazione Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione 2022-2024”; 

-la deliberazione di G.C. n. 66 del 29/11/2022 “Variazione D.U.P. (Documento Unico di 

Programmazione) 2022/2024”; 

-la deliberazione di C.C. n. 67 del 29/11/2022 “Proposta di deliberazione di Consiglio 

Comunale ad oggetto: “Variazione al bilancio di previsione 2022/2024, in termini di 

competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175 del D. Lgs. 267/2000; 

-la Deliberazione di C.C. n. 79 del 29/12/2022 recante: “Approvazione Bilancio consolidato 

relativo all’esercizio 2021”; 

-la Deliberazione di G.C. n. 60 del 01/03/2023 recante: “Approvazione Piano di gestione 

provvisorio – anno 2023”; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno 13 dicembre 2022, recante il “Differimento al 30 

marzo 2023 del termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 2023/2025 degli Enti 

Locali”, prorogato ulteriormente al 30 aprile 2023 con Legge n. 29 dicembre 2022, n. 197 e al 31 

maggio con Decreto del Ministero dell’Interno 19 aprile 2023; 

Visto l'art. 163  del D.lgs. 267/2000; 

Richiamato il bilancio di previsione 2022-2024, annualità 2023, esercizio provvisorio; 

Premesso che: 

-la società SSD Roma Nuoto a.r.l., affidataria della gestione della piscina comunale sita in loc. 

Incoronata, ha segnalato a questo ufficio il mancato funzionamento di una delle pompe di 

ricircolo del riscaldamento della piscina comunale; 

-a seguito di sopralluogo è stato accertato la necessità di sostituire la pompa di ricircolo oltre a 

https://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2022-12-29&atto.codiceRedazionale=22G00211&elenco30giorni=false


REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1061 del 12/05/2023 

n. 2 saracinesche in ghisa; 

Dato atto che con Determina n. 560 del 13/03/2023 è stato affidato alla società 2G 

Multiservice di Giovanni Galli con sede in OMISSIS, Via ------ n. 4 – P.IVA: --OMISSIS--, il 

servizio di manutenzione straordinaria della centrale termica della piscina comunale consistente 

nella fornitura e sostituzione di n. 1 pompa di ricircolo riscaldamento piscina interna mod. DAB 

KLP 65/900 e n. 2 saracinesche in ghisa DN 65 completo di materiale di consumo, adattatori, 

bulloneria e guarnizioni per un importo di € 2.100,00 oltre IVA di € 462,00 per un importo 

complessivo di € 2.562,00; 

Dato atto che il servizio affidato è stato correttamente svolto: 

Richiamata la fattura n. 18 del 24/04/2023, acquisita al prot. 17680 del 24/04/2023, di 

pagamento per il servizio svolto, per un importo di € 2.100,00 oltre IVA di € 462,00 per un totale di 

€ 2.562,00; 

Dato atto di fare fronte alla spesa di € 2.562,00 con fondi propri allocati sul Cap. di spesa n. 

766/0, giusto impegno n. 2023/1/96/1, del bilancio di previsione finanziario 2022/2024, annualità 

2023, esercizio provvisorio, che presenta la necessaria disponibilità; 

Accertato che sono state rispettate le disposizioni della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari con l'attribuzione del codice CIG: Z5B3A4BE65; 

Dato atto si è provveduto alla verifica di regolarità contributiva ai sensi dell'art. 4 del D.P.R. 

05/10/2010 n. 207 e s. m. i. mediante acquisizione del certificato INAIL allegato; 

Dato atto che non si è provveduto alla verifica di eventuali inadempienze presso Equitalia 

S.p.a., ai sensi  del Decreto Ministero Economia e Finanze n. 40 del 18/01/2008, in attuazione 

dell'art. 48/bis del D.P.R. n. 602/73, in quanto trattasi di importi netti da liquidare inferiore ai € 

5.000,00; 

Visti: 

-lo Statuto Comunale; 

-il Regolamento recante il capitolato generale di appalto dei lavori pubblici, emanato con 

D.M.LL.PP. n. 145/2000 per quanto in vigore; 

-il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo n. 

267/2000 e in particolare l’art. 192; 

-il D. Lgs. N. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

-il Regolamento D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii., per la parte ancora in vigore; 

-il D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

-il D.L. n. 76/2020, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 120/2020; 

-la Legge n. 108/2021, di conversione del D.L. n. 77/2021; 

Ritenuto pertanto dover liquidare e pagare la somma sopra riportata; 

 

D E T E R M I N A 

1) Dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2) Di liquidare e pagare il servizio di manutenzione straordinaria della centrale termica della 

piscina comunale consistente nella fornitura e sostituzione di n. 1 pompa di ricircolo 

riscaldamento piscina interna mod. DAB KLP 65/900 e n. 2 saracinesche in ghisa DN 65 

completo di materiale di consumo, adattatori, bulloneria e guarnizioni, alla società 2G 

Multiservice di Giovanni Galli con sede in OMISSIS, Via ------ n. 4 – P.IVA: --OMISSIS-

-, per un importo di € 2.100,00 oltre IVA di € 462,00 per un importo complessivo di € 

2.562,00; 

3) Di fare fronte alla spesa di € 2.562,00 con fondi propri allocati sul Cap. di spesa n. 766/0, 

giusto impegno n. 2023/1/96/1, del bilancio di previsione finanziario 2022/2024, annualità 

2023, esercizio provvisorio, che presenta la necessaria disponibilità; 

4) Di dare atto si è provveduto alla verifica di regolarità contributiva ai sensi dell'art. 4 del 

D.P.R. 05/10/2010 n. 207 e s. m. i. mediante acquisizione del certificato INAIL allegato; 

https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/07/30/21G00118/sg


REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1061 del 12/05/2023 

5) Di dare atto che non si è provveduto alla verifica di eventuali inadempienze presso 

Equitalia S.p.a., ai sensi  del Decreto Ministero Economia e Finanze n. 40 del 18/01/2008, 

in attuazione dell'art. 48/bis del D.P.R. n. 602/73, in quanto trattasi di importi netti da 

liquidare inferiore ai € 5.000,00; 

6) Di dare atto che sono state rispettate le disposizioni della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari con l'attribuzione del codice CIG: Z5B3A4BE65; 

7) Di provvedere ai conseguenti adempimenti previsti ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

8) Di dare atto che non sussistono condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai 

sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, degli artt 6 e 7 del DPR n. 62/2013 e dell’art. 7 del 

Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Sulmona. 

9) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D. Lgs n. 267/2000, 

che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

con i vincoli della finanza pubblica; 
 

    Il Responsabile del Procedimento 

              Ing. Gianni Di Loreto        
 IL DIRIGENTE 

Ing. Franco Raulli 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1246 del 02/05/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   FRANCO RAULLI in data 05/05/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1246 del 02/05/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2023 626 1 96 --------- OMISSIS --------- 2.562,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa FILOMENA SORRENTINO il 12/05/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1482 

Il 12/05/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1061 del 12/05/2023 con oggetto: 

Liquidazione e pagamento del servizio di manutenzione straordinaria della centrale termica della 

piscina comunale – CIG: Z5B3A4BE65 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MARIANNA BALDINI il 12/05/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


